СОВЕТ ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Тридцать второе заседание пятого созыва

РЕШЕНИЕ № 8б

 08.04.2020 года

                     п. Знаменский
О внесении изменений  в решение

Совета Знаменского муниципального образования

от 27.10. 2017 года №34 «Об установлении налога на имущество

физических лиц, начиная с 2017 года» с учетом изменений от 08.10.2018 №11, от 14.12.2018 №22, от 28.06.2019  № 23а.

В соответствии со ст. 406 Налогового кодекса Российской Федерации и Уставом Знаменского муниципального образования, в целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 29.09.2019 № 321-ФЗ, Совет Знаменского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета  Знаменского муниципального образования от 27.10.2017 № 34 «Об установлении налога на имущество физических лиц, начиная с 2017 года» с изменениями от 08.10.2018 №11, от 14.12.2018 №22, от 28.06.2019  № 23а.
следующие изменения:

1. В пункте 6 подпункта 6.1 в обзаце 3 под буквой г) решения слово «предоставленных» и слово «дачного» исключить.

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава Знаменского

 муниципального образования                                                  И.Н. Уколова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К проекту решения «О внесении изменений в решение Совета Знаменского муниципального образования «Об установлении налога на имущество физических лиц ,начиная с 2017 года»
Вступившим в силу с 1 января 2019 г. Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в федеральном законодательстве понятие «дачных домов» заменено понятием «садовых домов».

В развитие данных изменений Федеральным законом от 29.09.2019                    № 321-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», вступившим в силу с 29.10.2019, внесены изменения            в правовое регулирование ставок налога на имущество физических лиц, который устанавливаются решениями представительных органов местного самоуправления.

В частности, из формулировки  абзаца шестого подпункта 1 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации о размере ставки налога в отношении хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства исключены слово  «, предоставленных» и слово «дачного», что требует приведения решения представительного органа об установлении налога на имущество физических лиц в соответствие с Налоговым кодексом Российской Федерации.

Отмеченные изменения не повлекут сокращение поступления доходов в местный бюджет или ухудшение положения налогоплательщиков, поскольку в формулировке ставки налога сохраняется норма о строениях или сооружениях, расположенных на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту решения «О внесении изменений в решение Совета Знаменского муниципального образования «Об установлении налога на имущество физических лиц ,начиная с 2017 года»
Принятие проекта не потребует дополнительных денежных расходов, осуществляемых за счет средств местного бюджета.
ПЕРЕЧЕНЬ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ИЗДАНИЮ (КОРРЕКТИРОВКЕ)
к проекту решения «О внесении изменений в решение Совета Знаменского муниципального образования «Об установлении налога на имущество физических лиц ,начиная с 2017 года»

Принятие проекта не потребует принятия, отмены или изменения других муниципальных нормативных правовых актов.